АДМИНИСТРАЦИЯ

НИЖНЕОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 15

от 28.03.2024 г.

О проведении  месячника по благоустройству на территории

Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района

Волгоградской области

    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», правилами

благоустройства территории Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского

муниципального района Волгоградской области, утвержденными решением Совета

депутатов Нижнеосиновского сельского поселения от 11.12.2015 № 18/51 «О принятии

правил благоустройства территории Нижнеосиновского сельского поселения

Суровикинского муниципального района Волгоградской области» (в редакции Решений

от 18.04.2018 № 49/122, от 16.10.2018 № 55/132, 26.04.2021 № 25/49, 19.05.2023 № 50/113).

    В связи с наступлением весны и исчезновением снежного покрова выявляются

массовые очаги загрязнения территорий. В целях обеспечения благоприятных  условий

жизнедеятельности  граждан  в  сфере благоустройства, поддержания  надлежащего

санитарного состояния территории Нижнеосиновского сельского поселения

Суровикинского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. Провести с 01.04.2024 по 30.04.2024 года  месячник по благоустройству, озеленению,

очистке территории поселения от мусора, бытовых и производственных отходов,

ликвидации  несанкционированных свалок, приведению в порядок воинских захоронений,

работ по благоустройству территорий, примыкающих к памятникам  и братским могила.

    2. Объявить 12, 19 и 26 апреля 2024  года  общепоселковыми экологическими днями по

уборке территорий улиц, дворов  поселения от наносного грунта, веток, листвы.

    3. Руководителям предприятий, организаций и учреждений,  жителям - организовать и

провести уборку прилегающих ко дворам территорий, улиц, ремонт зданий, обрезку и

побелку деревьев.

    4. Рекомендовать учителям Нижнеосиновского филиала МКОУ СОШ № 1 г.

Суровикино, Чувилевского филиала МКОУ СОШ № 3 г. Суровикино – организовать

очистку от мусора закрепленных прилегающих территорий, братских могил, памятников.

    5. Обеспечить привлечение зарегистрированных в центре занятости граждан к участию

в проведении общественных работ по благоустройству и санитарной очистке территории

поселения.

    6. Предпринимателям, юридическим лицам, сельскохозяйственным предприятиям,

имеющим на территории Нижнеосиновского сельского поселения  торговые точки,

объекты общественного питания, АЗС обеспечить ежедневную уборку прилегающей

территории, установку урн для сбора мусора.

    7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Нижнеосиновского

сельского поселения                                                                                            И.Е. Криницкий

	СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ